
1

Hulíňan

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                      BŘEZEN 2018

3/2018

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

První občánek města Hulína

100. výročí  
vzniku Československa                 

Březen - měsíc čtenářů

100 let trampingu  
v Československu a v Hulíně

Masopust v Hulíně

První občánek Hulína

Na prvního občánka Hulína pro rok 2018 
jsme si museli počkat až do 15. ledna. Právě 
toto datum si ke svému příchodu na svět vy-
brala Tamara Poláková. Rada města Hulína 
k této příležitosti schválila, jako každoročně, 

finanční dar. Ten bude rodičům malé Tamar-
ky předán při slavnostním obřadu. Rodičům 
blahopřejeme. Tamarce a všem dětem, které 
již přišly letos na svět, nebo se na jejich na-
rození teprve čeká, přejeme hodně zdraví  
a úspěšný vstup do života.

Pokud se ohlédneme za uplynulým ro-
kem, můžeme konstatovat, že se nám do Hu- 
lína narodilo 72 dětí. Tentokrát je skóre ne-
rozhodné, protože se narodilo 36 chlapců 
a 36 dívek. Nejoblíbenější dívčí jména byla 
Eliška a Hana, mezi chlapci pak Vít a Jakub.

V roce 2017 nás navždy opustilo 74 obyva-
tel Hulína. Počet obyvatel k 1. 1. 2018 je 6.942,  
z toho v Záhlinicích 343 a Chrášťanech 82.

redakce

Pozvánky  
do Informačního centra Hulín

Pozvánky  
do Muzea F. Skopalíka v Záhlinicích



2

Hulíňan

Z RADNICE Dotace pro podnikatele 

Místní akční skupina Jižní Haná plánuje v měsíci únoru vyhlásit výzvy do Programu rozvoje venkova. Jedná se o podporu investic na zalo-
žení nebo rozvoj nezemědělské činnosti, podporu investic do zemědělské činnosti a v neposlední řadě podporu zpracování a uvádění na trh 
zemědělských činností. Na podporu projektů je připraveno téměř 7 000 000,- Kč. 

Bližší informace budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách MAS www.masjiznihana.cz

Kompostéry  
na likvidaci bioodpadu
Již v roce 2016 jsme podali žádost do Ope-

račního programu životního prostředí o do-
taci na kompostéry a štěpkovač. Kompostéry 
měly být určeny pro občany našeho města, 
štěpkovač pak do sběrného dvora na štěpko-
vání bioodpadu z údržby městské zeleně nebo 
bioodpadu od občanů. Dotaci jsme neobdr-
želi, avšak v červnu loňského roku jsme žá-
dost o dotaci podali opětovně a tentokrát již 
víme, že jsme byli úspěšní. Nyní se připravuje 
výběrové řízení na dodavatele. Jakmile budou 
kompostéry obci dodány, budou distribuo-
vány mezi občany. Předpokládaný termín je 
polovina letošního roku, o tom však budete 
včas informováni prostřednictvím Hulíňanu, 
internetových stránek města, facebooku či 
městského rozhlasu. Takže pokud jste neob-
drželi kompostér v první vlně a jste majitelé 
zahrádky u rodinného domku, ale i majitelé 
zahrádky v zahrádkářské kolonii na území 
města Hulína a jeho místních části, můžete 
získat jeden z 350 ks kompostérů o objemu 
1 000 litrů. 

V rámci podpory třídění komunálního 
odpadu a snižování podílu směsného komu-
nálního odpadu vyváženého na skládku je 
možné na odboru rozvoje města a životního 
prostředí obdržet zdarma tašky na tříděný 
odpad. 

Odbor rozvoje města a životního prostředí

Pozvánka na veřejné projednání Územního plánu

INZERCE



3

Hulíňan

Konkrétní slevy pro držitele senior pasů nabízí nový katalog poskytovatelů

Senior Pas je zaměřený na všechny aktivní 
seniory nad pětapadesát let.

Projekt Senior Pas je velmi oblíbený,  
o čemž svědčí počet registrovaných seniorů 
– v současné době je zapojeno přes 250 tisíc 
držitelů karet. 

Aktivních seniorů neustále přibývá a hle-
dají stále nové a zajímavé způsoby, jak trávit 
čas. A právě v tom jim pomáhá Senior Pas. 
Kromě slev na zboží či služby přináší také 
řadu nápadů a tipů na výlety, zájezdy nebo 
návštěvy galerií a muzeí.

Senior Pas je určen lidem, kteří vědí, že ta 
nejlepší léta života jim právě začínají a chtějí 
pro to něco udělat.

Díky podpoře Zlínského kraje vyšel  
v těchto dnech KATALOG poskytovatelů 
slev a výhod pro osoby nad 55 let, které vy-
užívají projekt Senior Pas.

Tištěný katalog obsahuje přehled stovky 
různých firem a společností, které ve Zlín-
ském kraji nabízejí své produkty se zvýhod-
něním pro občany 55+. 

Tento katalog je distribuován prostřed-
nictvím kontaktních míst pro seniory, mís-
to pro seniory Hulína: Městský úřad Hulín 
– pí. Floriánová Jiřina, vchod C, 1. patro, 
dveře č. 230.

Katalogem nám jde o to, aby se zvýšilo 
povědomí seniorů o tom, jak se mohou vý-
hodněji stravovat, cestovat, vzdělávat, spor-
tovat i relaxovat, tedy jak aktivně a příjemně 
prožívat období, kdy mají nárok na od- 
počinek. Máme zájem na dalším rozšiřo-
vání sítě poskytovatelů těchto slev v našem 
kraji, takže současný katalog považujeme 
za určitý start iniciativy.

SENIOR PAS
Podmínkou pro možnost čerpání slev je 

mít vyřízen senior pas, což je možné učinit 
buď přímo v kontaktních místech pro senio-
ry, anebo elektronicky prostřednictvím webu 
www.seniorpasy.cz. 

Registrace je zdarma a termín dodání sle-

vové karty je asi l měsíc. Podmínkou je, aby 
držitel karty již dosáhl věku 55 let.

Vaše karta bude připravena k vyzvednutí  
za 4-6 týdnů na adrese:
Klub seniorů 
Velehradská 625/4 – 767 01 Kroměříž.
Sociální služby města Kroměříže 
Riegrovo nám. 159.

Floriánová Jiřina, sociální pracovnice

INZERCE

Celkové výsledky voleb prezidenta České republiky v Hulíně

Okrsky Voliči  
v seznamu

Vydané  
obálky

Volební účast 
v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasůpočet zprac. v %
1. kolo 7 7 100,00 5 658 3 328 58,82 3 326 3 306 99,40
2. kolo 7 7 100,00 5 633 3 587 63,68 3 587 3 578 99,75

Kandidát Navrhující 
strana

Politická  
příslušnost

1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 1 641 49,63 2 263 63,24
9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BEZPP 655 19,81 1 315 36,75

Čerpáno z: www.volby.cz



4

Hulíňan

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 20. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 24. 1. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

230/20/ZM/2018 
Zpráva o plnění usnesení z 19. zasedání  
Zastupitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 19. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek.

231/20/ZM/2018 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za uply-
nulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína od 20. 12.  
2017 do 10. 1. 2018.

232/20/ZM/2018 
Investiční záměry města
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
předložené investiční záměry 
a) regenerace „RS - Hulín, sídliště Družba II 
– I. etapa“
b) regenerace „RS - Hulín, sídliště Družba II 
- II. etapa“
c) rekonstrukce sokolovny v Hulíně

d) revitalizace parku Mezivodí - Hulín 

233/20/ZM/2018 
Aktualizace Programu rozvoje města na ob-
dobí 2014 - 2020
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů druhou aktualizaci strategického 
dokumentu Program rozvoje města na obdo-
bí 2014 - 2020.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zveřejnit aktualizaci strategického do-
kumentu Program rozvoje města na období 
2014 - 2020 na stránkách města.

234/20/ZM/2018 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 4/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 4/2017. 

235/20/ZM/2018 
Schválení realizace projektu Transparentní 
hospodaření s majetkem města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
1.realizaci projektu Transparentní hospoda-
ření města Hulína v rámci výzvy 28 IROP.
2. předfinancování realizace projektu ve výši 
3.415.571 Kč, z toho spolufinancování reali-
zace projektu z rozpočtu města v předpoklá-
dané výši 351.457 Kč.
II. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
povinnost příjemce dotace udržet výstupy 
projektu po dobu 5 let od ukončení projektu.

Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

Ověřovatelé:
Petr Pospíšil v. r.  - zastupitel města Hulína

Jana Zimčíková v. r. - zastupitelka města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
ze 70. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 31. 1. 2018

1/70/RM/2018 
Záměr nájmu části budovy č. p. 988 včetně 
přilehlých budov v k. ú. Hulín v areálu staré-
ho cukrovaru
I. Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu pozemků parc. č. 2706/57, 
2707, 2708/2, 2709, 2711, 2712, 2713, 2718/1 
vše v k. ú. Hulín o výměře cca 26042 m2 a sta-
veb, jež jsou jejich součástí (jen nepronajaté 
prostory).

2/70/RM/2018 
Záměr nájmu části budovy čp. 439 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu části nebytových prostor budo-
vy č. p. 439, jež je součástí pozemku parc. č. 
451/1 v k. ú. Hulín. 

3/70/RM/2018 
Záměr nájmu části budovy čp. 195 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu části nebytových prostor bu-
dovy č. p. 195, jež je součástí pozemku parc.  
č. 211/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 200 m2.

4/70/RM/2018 
Věcné břemeno na části pozemku parc.  
č. 1845/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene na části pozem-
ku parc. č. 1845/1 v k. ú. Hulín společnosti 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., síd-
lem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  
IČ: 49451871 s tím, že náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí a pořízení geo-
metrického plánu uhradí oprávněný. 

5/70/RM/2018 
Věcné břemeno na částech pozemků parc.  
č. 1845, 1854, 1867 vše v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 

vě budoucí na částech pozemků parc. č. 1845, 
1854, 1867 vše v k. ú. Záhlinice společnosti 
E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice,  
IČ: 28085400 za cenu 4.100 Kč + DPH, nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a pořízení geometrického plánu. 

6/70/RM/2018 
Smlouva o nájmu nebytových prostor - tělocvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/00997/2018  
s panem XXX XXX XXX, trvale bytem XXX 
XXX XXX, Hulín na místnost v budově  
č. p. 375 na ul. Dr. Stojana v Hulíně sloužící 
jako tělocvična, za účelem kondičního cvičení 
na dobu určitou od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2019.

7/70/RM/2018 
Nájem části nebytových prostor budovy bez 
čp., jež je součástí pozemku parc. č. 2708/2  
v k. ú. Hulín o výměře cca 1500 m2

Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
domu bez č. p., jež je součástí pozemku parc. č. 
2708/2 v k. ú. Hulín o výměře cca 1500 m2  spo- 
lečnosti NWT, a. s., nám. Míru 1217, 768 24 Hu-
lín, IČ: 63469511 s nájemným 375.000 Kč/rok  
+ platná sazba DPH, za účelem skladování.

8/70/RM/2018 
Dodatek nájemní smlouvy části nebytových 
prostor domu č. p. 1198 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor v bu- 
dově technického pavilonu Družba 1198, Hulín 
ze dne 9. 12. 2009 se společností SATE Hulín, s. 
r. o., IČ: 25517465 Dodatek č. 9 za účelem změ-
ny nájemného nájemci (městu Hulín) navýše-
ním o meziroční inflaci o 2,5 % od 1. 1. 2018. 

9/70/RM/2018 
Dodatek č. 4 nájemní smlouvy k souboru mo-
vitých věcí (kotelna PK 21)

Rada města Hulína schvaluje
k Nájemní smlouvě uzavřené dne 22. 12. 
2005 se společností SATE Hulín, s. r. o.,  
IČ: 25517465 Dodatek č. 4 za účelem změny 
doby nájmu a výše splátek. 

10/70/RM/2018 
Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce
I. Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 
MÚH/01354/2017 s firmou RESO, dobrovolný 
svaz obcí „v likvidaci“, se sídlem nám. Míru 162, 
768 24 Hulín, IČ: 47934026 na vysokozdvižný 
vozík DESTA s účinností od 1. 2. 2018.

11/70/RM/2018 
Provozní řád ubytovny
Rada města Hulína schvaluje
Provozní řád ubytovny města Hulína, A. Dvo- 
řáka 1214, 768 24 Hulín.

12/70/RM/2018 
Výběrové řízení „Stavební úpravy části objek-
tu č. p. 988 na Hasičskou zbrojnici - 2. etapa“
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na základě výsledku výběro-
vého řízení veřejné zakázky nazvané „Staveb-
ní úpravy části objektu č. p. 988 na Hasičskou 
zbrojnici - 2. etapa“ s firmou PROVING, s. r. o.,  
IČ: 26244888, se sídlem Poštovní 480, 768 24 
Hulín s nabídnutou cenou 1.239.000 Kč bez 
DPH, což je 1.499.190 Kč s DPH. 

13/70/RM/2018 
Výběrové řízení „Rekonstrukce městského 
koupaliště v Hulíně - Dětský bazén“
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na základě výsledku výběrového 
řízení veřejné zakázky nazvané „Rekonstrukce 
městského koupaliště v Hulíně - Dětský bazén“ 
s firmou GHC Invest, s. r. o., IČ: 60464496, se 
sídlem Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 - Bu-
beneč, s nabídnutou cenou 3.425.624,65 Kč bez 
DPH, což je 4.145.005,83 Kč vč. DPH.



5

Hulíňan

14/70/RM/2018 
Dohoda o postoupení smluv
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o postoupení smluv mezi městem Hulín, se sídlem nám. 
Míru 162, 768 24 Hulín, IČ: 00287229, společností Leo Express, s. r. o., 
se sídlem Řehořova 908/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 06661572  
a Městským kulturním centrem Hulín, příspěvkovou organizací,  
se sídlem Třebízského 194, 768 24 Hulín, IČ: 63458837 o převodu 
práv a povinností na nového prodejce ze smlouvy o zajišťování jízde-
nek s účinností od 1. 2. 2018.

15/70/RM/2018 
Směrnice SM/10/03/18
Rada města Hulína schvaluje
směrnici SM/10/03/18, která upravuje postupy pro vedení pokladny 
města Hulína. 

16/70/RM/2018 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru Základní škola Hulín
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, příspěvkové organizaci, se síd- 
lem Nábřeží 938, 768 24 Hulín, k přijetí daru ve výši 28.889 Kč od dár-
ce - WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem Vladislavova 4, 140 00  
Praha 4 na obědové služby poskytované žákům v projektu Obědy pro děti. 

17/70/RM/2018 
Nový platový výměr
Rada města Hulína schvaluje
nový platový výměr Mgr. Haně Fuksové, ředitelce Základní školy 
Hulín, příspěvkové organizace, z důvodu navýšení platového stupně 
s účinností od 1. února 2018.

18/70/RM/2018 
Oznámení o chodu školní družiny v době jarních prázdnin
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín, příspěvkové organi-
zace, se sídlem Nábřeží 938, 768 24 Hulín o chodu školní družiny  
v době jarních prázdnin - tj. od 19. 2. do 23. 2. 2018.

Mgr. Roman Hoza v. r.   - starosta města Hulína
Petr Polák v. r.   - místostarosta města Hulína

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 71. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 14. 2. 2018

1/71/RM/2018 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1845/2 
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1845/2 
v k. ú. Hulín o výměře 21 m2 za účelem vý-
stavby kioskové trafostanice. 

2/71/RM/2018 
Záměr nájmu části budovy čp. 1314 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu části nebytových prostor budo-
vy č. p. 1314, jež je součástí pozemku parc. č. 
380/9 v k. ú. Hulín o výměře 2 x 44 m2.

3/71/RM/2018 
Výzva k podání nabídek a zadávací doku-
mentace na akci „Pořízení dodávkového au-
tomobilu“
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídky a zadávací dokumen-
taci na akci „Pořízení dodávkového automo-
bilu“.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zveřejnit výzvu a zadávací dokumentaci 
na internetových stránkách města
Termín: 20. 2. 2018

III. Rada města Hulína schvaluje
složení komise pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek v tomto složení: Mgr. Ro-
man Hoza, Zdeněk Váňa, Ing., Bc. Jaromír 
Žůrek, MBA, a náhradníky členů komise 
ve složení: Petr Polák, Bc. Jana Franeková, 
Zdeňka Kalinová. 

4/71/RM/2018 
Smlouva č.1/PK N /2018 o dodávce a odběru 
tepelné energie
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu č.1/PK N/2018 o dodávce a od-
běru tepelné energie s firmou SATE Hu-
lín, s. r. o., Družba 1198, Hulín, 768 24,  
IČ: 25517465.

5/71/RM/2018 
Darovací smlouva
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu se Spolkem přátel hradu 
Lukova, se sídlem č. e. 38, 763 17 Lukov na 
částku 20.000 Kč za účelem vydání reprezen-
tativní knihy „Hrady Zlínského kraje“. 

6/71/RM/2018 
Poskytnutí individuálních dotací z Progra-
mového fondu města Hulína pro rok 2018  
- I. kolo

Rada města Hulína schvaluje
I. kolo výzvy k podání žádostí o poskytnutí 
individuální dotace z Programového fondu 
města Hulína pro rok 2018 na činnost ne-
ziskových organizací, zejména s početnou 
členskou základnou a úspěšnou reprezentací 
města v rámci ČR i v zahraničí s celkovou fi-
nanční dotací na výši 900.000 Kč.

7/71/RM/2018 
Schválení finančního daru pro 1. občánka
Rada města Hulína schvaluje
finanční dar pro 1. občánka města Hulí-
na narozeného v roce 2018 – XXX XXX 
XXX, bytem Hulín, XXX XXX XXX, ve výši  
5.000 Kč.

8/71/RM/2018 
Zápis ze 7. schůze komise pro oblast školství, 
sociálních věcí a prevence sociálně patologic-
kých jevů
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis ze 7. schůze komise pro oblast školství, 
sociálních věcí a prevence sociálně patolo-
gických jevů, která se uskutečnila dne 30. 1. 
2018.

Mgr. Roman Hoza v. r.  - starosta města Hulína
Petr Polák v. r.  - místostarosta města Hulína

INZERCEZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
ze 70. schůze RM 31. 1. 2018 - dokončení



6

Hulíňan

100. VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně

Březen 1918
Jelikož naše země byly součástí Rakous-

ka-Uherska, žila na našem území početná 
menšina tzv. českých Němců. Tito lidé žili v ze- 
mích Koruny české, ale mluvili německy, což 
především v pohraničních oblastech vedlo  
k řadě problémů (jazyk ve školách, na úřadech, 
nápisy…). Čeští politici už od druhé poloviny 
19. století usilovali o zrovnoprávnění češtiny  
s němčinou, která hrála dlouhou dobu v našich 
zemích prim. Tento proces byl dlouhý a ná-
ročný a vedl k mnoha hádkám a sporům mezi 
Čechy a českými Němci, které přetrvaly až do 
konce 2. světové války. Nebylo tedy neobvyklé, 
že se u nás objevovaly dvojjazyčné nápisy, aby 
bylo vyhověno obou stranám. Problémy dvojja-
zyčnosti se objevily i v Hulíně, i když v mnohem 
menší míře, než se tomu dělo na politické scéně. 

Na začátku března se v novinách Haná 
objevila stížnost na pracovníka Sokolovny 
v Hulíně, který měl na starosti překlad ně-
meckých nápisů při představení elektrického 
divadla. Muž prý neuměl dostatečně česky a 
nápisy tak nebyly v souladu s českým spisov-
ným jazykem. Autor článku apeloval na vede-
ní Sokolovny, aby zřídili co nejdříve nápravu 
a předešli podobným incidentům. Tělocvičná 
jednota Sokol v půlce měsíce pořádala dob-
ročinné divadelní představení ve prospěch 
„Jedna od Benedek.“ Jednalo se o veselou 
historku z vojenského prostředí se zpěvy o 4 
jednáních. Představení začínalo o půl osmé a 
vstupné pro představu činilo 3 koruny.

Jelikož válka byla v plném proudu, součás-
tí života hulínských občanů se staly i pravi-
delné odvody. 14. března z Vídně přišla vy-
hláška, která povolávala domobrance, jež byli 
narozeni v letech 1894–1899 včetně, za úče-
lem zjištění jejich způsobilosti k domobra-
necké službě se zbraní. Dotyční muži se měli 
hlásit nejpozději do 23. března v obci pobytu.

Noviny nás rovněž informují o odložení let-
ního času v Rakousko-Uhersku, který měl být 
zaveden současně s Německem, našim tehdej-
ším spojencem, a to až od 15. dubna, nikoli od 
1. dubna, jak bylo původně v plánu, a to i přes-
to, že letní čas byl prakticky zaveden již během 
roku 1916. Po skončení války Československo 
opět letní čas zrušilo stejně jako většina dalších 
zemí kromě Ruska. A v dnešní době opět ev-
ropští poslanci zvažují zrušení střídání času z 
letního na zimní. Tak uvidíme, jak to dopadne.

Březen 1938
Celý rok 1938 se nesl ve znamení zhoršují-

cí se politické situace pro mladé Českosloven-
sko. Již počátkem roku v hulínských občanech 
sílila jednota směřující k podpoře požadavků 
KSČ, která žádala obranu republiky a ostřej-
ší postup vlády proti fašismu. Ohrožení na-
šeho nového soustátí se ve městě projevilo 
například tím, že tři hulínské podniky byly 
zařazeny mezi objekty důležité pro obranu 
státu. Jednalo se o hulínské nádraží, skladiště 
surového cukru obou zdejších cukrovarů a 
spínací stanici Středomoravských elektráren 
v Přerově, která byla umístěna mezi Hulínem 
a Kroměříží. 10. března uvedl hulínský Sokol 
Čapkovu divadelní hru Matka, jejíž poselství 
mělo varovat národ před narůstajícím nebez-
pečím ze strany nacistického Německa. Přes 
všechny tyto mezinárodní problémy život v 
Hulíně probíhal ve své rutině bez žádných 
velkých změn. Jednota čsl. Orla v Hulíně 
uvedla v sobotu 12. a v neděli 13. března di-
vadelní hru „Šablenka broušená“. Divadelní 
představení sklidilo velký úspěch a skvělou 
recenzi v časopise Pozorovatel. Autor článku 
vyzdvihl skvělé výkony herců a především 
poukázal na svědomitost a věrnost k vojen-
ským povinnostem a obětavou lásku k vlasti, 
které se ve hře objevily. „Tak to má býti; vždyť 
vojenský život není zábava s děvčaty, což v ji-
ných vojenských hrách až do omrzení se opa-
kuje.[…] Obecenstvo bouřlivě tleskalo a vrouc-
ně vlastenecké písně zpívalo, což v nynějších 
pohnutých dobách vycházelo přímo ze srdce.“ 

Orelská osvětová škola v březnu, konkrét-
něji 15. března, zakončila svůj zimní kurz 
přednášek a S. K. Sparta Hulín, jenž se na po-
čátku roku 1938 nacházel ve finanční a funk-
cionářské krizi, provedl reorganizaci v klubu 
a správa stadionu Sparty připadla obecní 
komisi pro správu hřišť. Reorganizace klubu 
zřejmě prospěla a v zápase, který se odehrál 
ke konci měsíce, Sparta Hulín vyhrála nad 
SK Union Lověšice 2:1. I v místním kostele 
došlo k několika změnám, a to především k 
modernizačním. Došlo k zakoupení kamen, 
které měly dostatečně vytopit celé kostelní 
prostory. V neděli 27. března byli farníci pře-
kvapeni novým zesilovačem na kazatelně se 
dvěma ampliony, aby i v zadních řadách bylo 
slyšet kázání.

Březen 1948
Po uchopení moci komunistickou stranou 

Gottwaldova vláda předložila 10. března Ná-
rodnímu shromáždění svůj program, v němž 
urychlovala proces hospodářských a sociálních 
proměn. Ještě ke konci měsíce byly stanove-
ny zásady budování nové národní kultury, byl 
přijat divadelní a školský zákon, byla schválena  
a především provedena nová pozemková re-
forma, rovněž se pokračovalo ve znárodňová-
ní podniků, které čítaly nad 50 zaměstnanců, 
a některých odvětví, zejména stavebnictví.  
Po vítězném únoru se pokračovalo v „čištění“ 
důležitých postů ve městě. 21. března velký 
počet občanů Hulína demonstroval podporu 
novému politickému vedení. Došlo rovněž 
k rozšíření členů KSČ ve městě, kteří byli ale 
podrobeni stranickým prověrkám. Došlo k 
rozpuštění tělovýchovných spolků a tělesná 
výchova se ztotožnila se Sokolem, v jehož čele 
byli noví, dělničtí funkcionáři. Začaly i přípra-
vy k vytvoření jednotné mládežnické organi-
zace – Svaz československé mládeže (SČM) 
– která získala útočiště v Lidovém domě, jenž 
byl původně ve vlastnictví spolku Orla, ovšem 
následně došlo k jeho zabavení a jako Dům 
svazu mládeže byl předán SČM. Koncem mě-
síce přišel Hulín o jednoho svého rodáka. Dne 
29. března byl ve věku 37 let zastřelen kněz  
V. Rygál, který se potom, co mu bylo zakázáno 
vyučovat a poté, co se stal předmětem nátla-
ků StB, rozhodl opustit vlast a emigrovat. Jeho 
pokus překročit státní hranici byl odhalen  
a následně za to zaplatil životem.

Zajímavostí je, že v březnu roku 1948 bylo 
v Hulíně napočítáno 38 osobních, 21 náklad-
ních aut a 41 motocyklů.

Březen 1968
V březnu město Hulín prostřednictvím 

sboru pro občanské záležitosti blahopřálo ně-
kterým svým občanům k významným naroze-
ninám. Čtyři občané Hulína oslavili tento měsíc 
80. narozeniny (p. Foltýn, p. Filla, pí Čechmán-
ková a pí Skopalová) a p. Švajda oslavil již své 
90. narozeniny. Pro širokou veřejnost byla po-
čátkem měsíce otevřena nová, modernější pro-
dejna potravin v Poštovní ulici, která nahradila 
nevyhovující prodejnu na náměstí. Obchod byl 
vystavěn na místě starého zemědělského domu, 
v 1. patře byly zřízeny kanceláře pro ředitelství 
Státních statků a v druhém poschodí byl zřízen 
byt. Ke konci měsíce se Hulín zahalil do černé. 
Dne 29. března, přesně 20 let po smrti kněze 
V. Rygála, zemřel páter Albert Jadrníček, který 
působil na zdejší faře od roku 1917 jako du-
chovní a od roku 1934 jako farář. Je spojován 
se založením Junáka v Hulíně, vybudováním 
lesní ozdravovny pro děti v Rajnochovicích a 
sociálního domu v Hulíně. Přestože se od roku 
1947 stal kanovníkem v Kroměříži, kde rovněž 
i zemřel, pohřben byl na hulínském hřbitově na 
počátku následujícího měsíce.

Do následujících čísel pro vás připravujeme 
vzpomínky hulínských pamětníků. Zatím zpra-
cováváme rozhovory s p. Úlehlou a p. Rozsypa-
lem. Pokud byste se rovněž chtěli podělit o nějaké 
své vzpomínky či fotografie, kontaktujte mě pro-
sím na e-mailové adrese koukalova@hulin.cz.  
Na podzim se můžete těšit na historicky-nauč-
nou výstavu v galerii informačního centra Hu-
lín k 100. výročí založení Československa, do 
které můžete rovněž přispět.

Erika Koukalová  
Městské kulturní centrum Hulín

Hulín 1938



7

Hulíňan

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

AKADEMIE 3. VĚKU Na návštěvě u protinožců

Dušan Maceška je nadšený cestovatel, kte-
rý navštívil 61 zemí, z toho všechny evropské, 
dvakrát zavítal i na Blízký východ do Izraele, 
Jordánska a Turecka, v Africe navštívil Egypt, 
Tunisko, Libyi, Jihoafrickou republiku, Nami-
bii a království Lesotho. Procestoval národní 
parky na jihozápadě USA, Mexiko a Guate-
malu. V roce 2016 absolvoval velkou cestu do 
Číny, z Pekingu do Hong Kongu. Mnohokrát 
byl v Sovětském svazu a později v Rusku i na 
Ukrajině. Své zážitky a pocity z cest uchovává 
nejen ve svém srdci, ale i v písemných zázna-
mech a fotografických dokumentech. Již 37 let 
o nich poutavě vypráví na besedách a promí-
táních. Podílel se i na sestavení čtyř průvodců 
v naší zemi, psal do časopisu Turista a Lidé 
a země. Má mistrovskou výkonnostní třídu  
v turistice, věnoval se hlavně vysokohorské 
turistice v různých pohořích Evropy i světa.

V Hulíně se se studenty Akademie 3. věku 
vypravil slovem i obrazem na návštěvu k proti-
nožcům do Austrálie a na Nový Zéland. Před-
stavil nadšeným posluchačům svoji třetí knihu 
Na návštěvě u protinožců - Austrálie a Nový 
Zéland. Knihu si mohou čtenáři zapůjčit v MěK 
Hulín. Přednáška byla velmi zajímavá, vždyť ko-
lik z nás se do tak vzdálené země podívá.

J. Zakravačová
INZERCE



8

Hulíňan

Letošní rok nám masopustní veselici při-
nesl brzy v únoru. Přípravy na takovou udá-
lost nejsou vůbec jednoduché, ale děti v ma-
teřské škole se úkolu zhostily na výbornou. 
Tradičně s paní učitelkami vyrobily papírové 
čepice a límce kolem krku, které si pestroba-
revně vyzdobily. Ve svých třídách věnovaly 
tématu spoustu času – výzdoba tříd a šatny, 
povídání o tradičních maskách a řemeslech, 
spousta her a zábavy s masopustem spojené, 
naučily se lidová říkadla a písničky. V pátek 
9. 2. 2018 vyrazily děti za doprovodu kyta-
ry, zpěvu, řehtaček a masek na průvod Hu-
línem. Při písních hraných z rozhlasu si děti 
na náměstí zatančily, vydováděly se a poté se 
přesunuly za panem starostou na Městský 

úřad, aby dostaly svolení k masopustním ra-
dovánkám. Předaly panu starostovi ošatku  
s koláčem a na oplátku děti dostaly sladkosti. 
Společně si zazpívaly, zatančily a pomalu se vy- 
daly na zpáteční cestu do školky. 

Nesmím také zapomenout na důležitou 
schůzi s rodiči, kterou uspořádala paní ředi-
telka Bc. Adrea Hradilová s naším speciálním 
pedagogem mateřské školy, paní učitelkou Mgr. 
Vladislavou Peřinkovou na téma „Školní zra-
lost“. Beseda měla za úkol přiblížit vývojové 
oblasti, které jsou důležité pro úspěšný vstup 
dítěte do školy. Dovolím si okrajově zmínit ty 
nejdůležitější. 

První oblast je tělesná zralost, kterou posu-
zuje dětský pediatr. Svoji roli hraje věk dítěte, 
jeho výška a váha, přiměřenost rozvoje hrubé 
a jemné motoriky. Dále duševní zralost - ta za- 

hrnuje poznávací a rozumové schopnosti. 
Předpokladem pro vstup do školy je dosažená 
úroveň zrakového a sluchového vnímání, ro-
zumových schopností, paměti, řeči a motori-
ky. Úspěch ve škole je též spojen s určitou du-
ševní vyspělostí, samostatností, emocionální 
stabilitou, odolností a schopností přijmout  
i případný neúspěch. Nezapomeňme na pra-
covní zralost, která souvisí s motivací.

Tímto také děkujeme „pohádkovým ba-
bičkám“ paní Rozsypalové a paní Čechmán-
kové, které za námi s radostí přicházejí každý 
týden a čtou dětem pohádky před odpoled-
ním odpočinkem. Pro děti je návštěva babič-
ky výjimečnou chvilkou a příjemnou změnou 
a věřte, že každé otevření knížky je velkým 
krokem a motivací v dětských očích.

Zapsala Petra Čubová

Únor v MŠ Záhlinice

Únor je za námi, tak se pojďme společně 
ohlédnout, jak ho prožily děti v mateřské ško-
le v Záhlinicích. 

Velmi nás potěšila návštěva pana Bazalky, 
který se věnuje myslivectví a dětem o této čin-
nosti rád pohovořil a srozumitelnou formou 
s prací myslivce děti seznámil a obohatil je i 
nás o nové znalosti. Tímto mu moc děkujeme 
a pro všechny další návštěvy jsou u nás vždy 
dveře otevřeny.

Každý den s dětmi chodíme ven na čers-
tvý vzduch a vynecháme jen zřídkakdy. Po-
zorujeme společně proměny přírody a její 
nyní tichý a chladivý klid, kdy nevidíme ni-
koho pracovat na zahradě, nikde nic nekvete 
a všechno živé v trávě, v polích či korunách 
stromů jen tiše a trpělivě vyčkává na svůj 
čas. Rádi se chodíme dívat k Záhlinickým 
rybníkům nebo na ovečky. Pro ptáčky jsme 
přes zimu přichystali nové budky, do kterých 
pravidelně doplňujeme krmení. Zima je sice 
kouzelná, ale dokáže být i krutá. A protože 
zvířátka, hlavně polní a lesní málokdy spat-
říme, prohlížíme si jejich obrázky ve třídě; 
posloucháme, jaké zvuky vydávají a učíme se 
poznávat jejich stopy, které máme pak šanci 
vidět v napadaném sněhu. Vychutnáváme si 
poslední zimní dny dosyta, vždyť jaro je už 
za dveřmi.

Velkou radost nám udělala také naše před-
školačka Amálka Gajdíková, která reprezen-
tovala nejen sebe a svou rodinu, ale také naši 
mateřskou školu a své kamarády v pěvecké 
soutěži O hanáckýho kohóta. Hudbě se vě-

nuje celá její rodina. Na Hanáckým kohótovi 
vystoupila v hanáckém kroji a zazpívala písně 
Hanačka a Naša Kača. Zazpívala s úsměvem a 
bez chyby. Amálce tímto přejeme, ať má i v bu-
doucnu z hudby a zpěvu radost, tak jako teď.

V únoru jsme si také nenechali ujít oslavu 
masopustu a zábavnou formou jsme děti s tou-
to tradicí seznámili a celý týden naplnili rejdě-
ním a tancem v kostýmech, soutěžením, malo-
váním na obličej a hraním nových i oblíbených 
her. Seznámili jsme se s novou písničkou a bás-
ničkou, kterou jsme pak zvesela zazpívali při 
masopustním průvodu Záhlinicemi.

Zastavili jsme se u obchodu a v Muzeu 
Františka Skopalíka. Vyrobili jsme si pestro-
barevné masky a nepřipravili jsme se ani o 
pohádku. Bříška jsme si naplnili dobrotami, 
které o masopustu nesmějí chybět.

A smutní, že už je to za námi, to opravdu 
nejsme, protože víme, že nás čeká ještě tolik 
společných zážitků, na které se můžeme těšit. 
A o těch vám napíšeme zase příště.  

Eva Doleželová, Dagmar Buková

MATEŘSKÁ ŠKOLA



9

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Pozvánky

Sběr hliníku ve škole

Tradiční sběr hliníku proběhl na začátku 
února. Firma Metalšrot Tlumačov nám při-
vezla ke škole kontejner a ekotýmáci (nejvíce 
Dan Kejnar a Tom Hájek) mohli začít plnit. 
Třídit pomáhali i druháčci. Práce šla všem 
skvěle, podařilo se naplnit tři a půl obrovské-
ho pytle plechovkami a zaplnit celý kontej-
ner. Pár menších pytlů zůstalo v šatně a pan 
řidič je musel vézt zvlášť. Celkem letos bylo 
550 kg tenkostěnného a 211kg objemného 
hliníku. 

Děkujeme všem občanům našeho města, 
všem rodinným příslušníkům, kteří pomáha-
li hliník sbírat, a konkrétně i Spolku tělesně 
postižených (dodali nám 25 kg), že se zapojili 
a pomáhají nám pěstovat v dětech odpověd-
nost k životnímu prostředí. Výtěžek sběru 
bude použit jako odměna pro vítěze a na zve-
lebení školní zahrady. Letos to bude označení 
ptačích budek informačními tabulkami.

Na závěr bychom chtěli poprosit naše sbě-
rače o třídění plechovek od nápojů zvlášť a 
z obalů od léků odtrhněte pouze hliníkovou 
fólii, zbytek je plastový. Pozor i na obaly od 
brambůrků a oplatků, i když se uvnitř lesk-
nou, jsou z plastu.

Ještě jednou moc děkujeme a třiďte, má to 
smysl.

Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Připravujeme na březen:
•	 3. – 9. 3. 2018  

lyžařský kurz 7. ročníků

•	 16. 3. 2018  
školní večírek

•	 19. – 23. 3. 2018  
týden zdraví

•	 projektové vyučování na téma  
Velikonoce

•	 29. 3. 2018  
velikonoční prázdniny



10

Hulíňan

Zeměpisná olympiáda

Školní kolo zeměpisné olympiády proběhlo na začátku února v pra-
covně zeměpisu.

Soutěžilo se mezi žáky druhého stupně. Otázky byly rozděleny na 
část teoretickou a na část praktickou s použitím školního atlasu světa. 
Žáci byli rozdělení do tří kategorií:
Kategorie A – šestý ročník – Vesmír, planeta Země, základní geografic-
ké pojmy
Kategorie B – sedmý ročník – Afrika, Austrálie a Oceánie, Amerika, 
sociální geografie
Kategorie C – osmý ročník – Asie, Evropa, sociální geografie
A: 1. místo – Alice Marková, 2. místo dělené – Tomáš Hájek a Jan Podškubka
B: 1. místo dělené – Stanislav Mlčoch a Radek Mrhálek, 3. místo – Spurná Lucie
C: 1. místo – Natálie Šimoňuková, 2. místo – Lucie Pivodová, 3. místo – Mar-
cel Pšenica

Někteří z těchto žáků budou reprezentovat naši školu na okresním 
kole v Bystřici pod Hostýnem.

Martin Lendel, učitel ZŠ Hulín

Badatelské vyučování v hodinách zeměpisu

Žáci šestého ročníku dostali za úkol vyrobit model nějakého geologického či atmosférického jevu. Vytvořili skupinky a na vybrané téma 
hledali informace, které pak využili při tvorbě 3D modelu. Svoji finální práci prezentovali před svými spolužáky ve vyučování. Sami můžete 
posoudit, jaký je výsledek jejich snažení.

Martin Lendel, učitel ZŠ Hulín

Výuka plavání

Třeťáci a čtvrťáci se každý týden po dobu  
3 měsíců jezdili zdokonalovat ve svých plavec- 
kých dovednostech. Kroměřížský bazén se 
stal nejen místem výuky, ale i zábavy a vod- 
ních radovánek. Na závěr kurzu dostali 
všichni účastníci plavecké vysvědčení, které 
odměnilo jejich snahu a píli.

Zuzana Podhorská, učitelka ZŠ Hulín

Soutěž druháků a sedmáků

Dne 22. 1. 2018 se opět, již potřetí, sešli 
žáci 7. B a 2. C v rámci svého společného 
EVVO projektu o kaktusech. Tentokrát si sed-
máci pro druháčky připravili soutěž. Druháč-
ci se rozdělili do skupin a vyrazili na soutěž-
ní trasu po parku za školou, na které museli 
odpovědět na 10 otázek o kaktusech. Otázky 
se týkaly pěstování kaktusů, různých znalostí  
o životě kaktusu, ale taky kaktusového centra 
v Hulíně. U každé správně zodpovězené otáz-

ky se získával žlutý čtvereček a u každé špatně 
zodpovězené otázky červený čtvereček. Větši-
na druháčků byla na otázky skvěle připravená 
a měla minimální počet špatných odpovědí, 
vítězný tým neudělal ani jednu chybu. Po 
hodině dovádění se děti vrátily s úsměvem  
na tváři do svých tříd a vítězové i všichni zú-
častnění dostali za odměnu nějakou dobrotu.

Třídy 7. B a 2. C



11

Hulíňan

DRUŽINA Únor ve školní družině

S příchodem měsíce února a končícím 
lednem si děti užívaly svých zasloužených 
pololetních prázdnin. Co by to ale bylo za 
prázdniny, kdyby se nepotkaly se svými ka-
marády. A proto, tak jako každým rokem, 
družinka uspořádala plavání v Kroměříži. 
Tohoto výletu se účastnilo 60 dětí. Všech-
ny děti si ve vodě užily spoustu zábavy, her. 
Avšak jelikož víme, že sport je nejen pro-
spěšný, ale také skvělý na posílení přátelství, 
vytvoření zážitků, byl uspořádán i sportovní 
den, který školákům zpříjemnil začátek dal-
šího pololetí.

Holčičky i kluci z celé družiny si zahráli 
míčové hry, kde jsme uznali, že všichni jsou 
přeci vítězi. Svoji obratnost a mrštnost vyu-
žili u přeskakování kozy, jednoduchých se-
stav na lavičce. Někteří odvážlivci předvedli 
své akrobacie i na kruzích.

Když se řekne únor, myslím, že většině 
se samozřejmě v myšlenkách objeví i ma-
sopustní karneval. Ten samozřejmě nemohl 
chybět ani u nás. Děti i my vychovatelky 
jsme si daly masky a užily si v převlečení 
zase jedno báječné odpoledne.

Ať nastávající měsíc březen přinese příro-
dě i nám lidem tolik očekávané jaro. Všem 
přejeme hodně zdraví, pohody, síly a lásky.

Za všechny vychovatelky ŠD  
Eva Formánková

INZERCE



12

Hulíňan

SVČ Fandíme olympijským hrám v Koreji

Připravujeme

I v SVČ se fandí. Děti si vyrobily  
originální fandítka a jedem – ČEŠI DO TOHO!

INZERCE



13

Hulíňan

SVČ dále připravuje

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
V HULÍNĚ Pozvánky

INZERCE



14

Hulíňan

Téměř dvouhodinové představení praž-
ského Divadla v Řeznické, které zavítalo s 
představením Ještěrka na slunci od Johna 
Murrella v neděli 11. února do Městského 
kulturního centra v Hulíně. 

Zaplněný sál bez dechu sledoval skvělé he-
recké výkony. Vtipná a inteligentní hra pro dva 
herce, Hanu Maciuchovou a Jaroslava Satoran-
ského, zcela jistě potěšila divadelní publikum, 
které výkon ocenilo potleskem ve stoje.

Tato komorní komediálně 
laděná hra zachycuje odvrá-
cenou tvář skandálního života 
divadelní ikony Sarah Bern-
hardtové, legendy francouz-
ského divadla, ve společnosti 
jediného muže - oddaného 
tajemníka Georgea Pitoua. 
Groteskní i jímavé rozhovo-
ry již nemohoucí a nemoc-
né Bernhardtové s Pitouem, 
který trpělivě snáší její roz-
mary i hašteřivost, otevírají 
nejen poutavý pohled na svět 
přelomu 19. a 20. století, ale 
především do osamělé duše 

velké osobnosti světového divadla. V hlav-
ních rolích se představili Hana Maciuchová 
- Sarah Bernhardtová a Jaroslav Satoranský 
- Georges Pitou.

Text: J. Zakravačová, foto: L. Polišenská

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN Jiří Kolbaba v Hulíně

Ve středu 31. ledna 
se v Městském kultur- 
ním centru Hulín usku- 
tečnila cestovatelská be- 
seda Jiřího Kolbaby  
o cestování po Ameri- 
ce. Nadšení, chuť po-
znávat jiné kultury  
a plno zážitků a vzpo-
mínek, to vše předal  
pan Kolbaba přítom-
ným hostům a divákům. 
Jsme rádi, že k nám  
do Hulína zavítal a již  
nyní přemýšlíme o tom,  
že bychom pana Jiřího 
Kolbabu opět příští 
rok pozvali, co vy na 
to?

redakce

Koncert Pavla Callty

V pátek 9. února v našem Městském kul-
turním centru Hulín proběhl koncert mla-
dého talentovaného zpěváka Pavla CALLTY. 
Všechny fanynky i fanoušci si přišli na své, 
nejen že slyšeli největší zpěvákovy hity, po 
koncertě byla možnost se s ním i vyfotit, 

získat jeho autogram či s ním prohodit pár 
slov. Koncert zorganizovala externí umě-
lecká agentura paní Gajdošové. Budeme se 
těšit na další společná setkání při hudebních 
koncertech.

redakce

Divadelní představení Ještěrka na slunci



15

Hulíňan

Pozvánky Městského kulturního centra



16

Hulíňan

KDO TO BYL, TEN...

Ulice Poděbradova
Jiří z Kunštátu 

a Poděbrad (1420 
- 1471) – pochá-
zel z šlechtického 
rodu pánů z Kun-
štátu a byl od roku 
1458 po zvolení 
českou šlechtou až 
do své smrti český 
král. Stal se jedi-
ným českým pa-
novníkem, který 
nepocházel z panovnické dynastie, ale z pan- 
ského stavu domácí šlechty. Po něm vládli 
již pouze králové z cizích dynastií. Bývá také 
označován jako Husitský král.

Ulice Smetanova
Bedřich Smetana 
(1824 - 1884) – byl 
jedním z nejvý-
znamnějších čes-
kých hudebních 
skladatelů období 
romantismu. Svý-
mi osmi dokon-
čenými operami 
různých žánrů po- 
ložil základ české- 
ho repertoáru; nej- 
větší popularity, a to i ve světě, dosáhla ko-
mická opera z venkovského prostředí Proda-
ná nevěsta, která je považována za prototyp 
české národní opery. Z dalších skladeb jsou 
nejznámější cyklus symfonických básní Má 
vlast a smyčcový kvartet č. 1 e moll „Z mého 
života“, jež jsou zásadními příspěvky do vý-
voje těchto žánrů.

Ulice Dr. Stojana
Antonín Cyril  

Stojan (1851 - 1923)  
- lidově přezdívaný  
jako Tatíček Stojan,  
byl moravský řím- 
skokatolický du- 
chovní a politik, ar- 
cibiskup olomouc-
ký a metropolita 
moravský v letech 
1921 - 1923. Než se  
stal biskupem, pů- 

sobil v letech 1888 - 1908 jako farář v Dra-
žovicích u Vyškova, pak v letech 1908 - 1917 
jako probošt kroměřížský. Byl velice aktivní  
v sociální oblasti, organizoval sociální a chari-
tativní katolické spolky na arcidiecézní úrovni 

a v roce 1922 založil Arcidiecézní charitu Olo-
mouc. Od konce 19. století byl aktivní i po- 
liticky. Na Moravě je dodnes velice uctíván  
a probíhá proces jeho blahořečení.

Pro úplnost je třeba uvést, že všechny infor-
mace a podobizny osob byly nalezeny na ve- 
řejně přístupných internetových stránkách  
a nejsou tím tedy nijak dotčena autorská práva 
k nim. Zároveň chci poděkovat za poskytnutí 
některých informací panu PhDr. Zdeňku Fi-
šerovi z Moravského zemského muzea v Brně.

A navštívíte-li webové stránky Městské 
knihovny Hulín, tak se tam můžete dočíst  
o mnohých dalších osobnostech, význam-
ných pro Hulín a jeho okolí. 

Takže na závěr přeji všem čtenářům Hulí-
ňanu příjemné a bezpečné procházení našimi 
hulínskými ulicemi. Vždyť nyní již víte, kdo 
to byl, ten…

Ing. Ivo Káňa

Víte, že…
•	 nejčastější	dřevinou	v	ČR	je	smrk	ztepilý?
•	 rak	mramorový,	který	se	šíří	i	v	ČR,	je	nebezpečný	nepůvodní	druh	a	existují	pouze	sami-

ce, které se klonují?
•	 na	polích	v	okolí	Hulína	se	nyní	zdržují	pěnkavě	podobné	sněhule	severní?	
•	 se	u	nás	 ročně	vyhodí	neuvěřitelných	730	 tisíc	 tun	potravin,	což	 je	přibližně	71	kg	na	

obyvatele za rok? 
•	 i	v	zimě	se	většina	ptáků	koupe?	
•	 na	jižní	Moravě	přibývá	na	stromech	jmelí	a	nikdo	neví	proč?	
•	 jestřábi	lesní	většinou	neloví	černě	zbarvené	slepice?
•	 naše	žáby	jsou	schopny	díky	bílkovinné	nemrznoucí	směsi	přežít	zmrznutí	a	opět	obživ-

nout?
•	 v	posledních	patnácti	letech	se	u	nás	zvedají	hnízdní	populace	husy	velké?
•	 přátelství	je	vždy	prospěšné	–	na	rozdíl	od	lásky,	která	občas	škodí?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

VÍTE, ŽE... 

OREL Vodění medvěda v Hulíně

Pokud jste druhou únorovou sobotu při 
procházce Hulínem potkali klauny, bílou paní, 
smrtku, Asiata nabízejícího nudlovou polévku, 
Indiány, medvěda, nebo další drobná zvířátka 
a podivuhodná stvoření, tak jste se nezbláznili, 
to jen vrcholilo masopustní veselí.

Podobné úkazy lze v našem městě vídat už 
několik let, tuším, že letos to bylo už po sedmé.

Maskovaní vtipálci, kteří mnohdy své 
masky vymýšlí s několikatýdenním předsti-
hem, vyrazí v osm ráno, bez ohledu na počasí, 
aby za zvuku harmoniky a lidových písní ce-
lému městu dopřáli veselí a vyloudili úsměv 
na tváři těch, které navštíví. Odměnou všem 

účastníkům za sedmikilometrový a osmiho-
dinový pochod Hulínem je osobní kontakt  
s vámi a to, že si třeba i v bačkorách zatančíte 
s medvědem nebo ostatními maškarami.

Buďte tedy příští únor ve střehu a jakmile 
uslyšíte z ulice neobvyklé zvuky, vězte, že to 
není kožkař, obalte horké koblihy v cukru, 
bafněte vychlazenou slivovici a utíkejte při-
vítat průvod.

Za organizátora masopustního veselí dě-
kuji všem, kdo chodili s medvědem, a také 
těm, kdo měli odvahu a průvodu vyšli vstříc.

Václav Hána, starosta Orel jednota Hulín



17

Hulíňan

FARNOST HULÍN Výročí úmrtí hulínského faráře  
P. Alberta Jadrníčka

Dne 29. břez- 
na 1968 zemřel v 
kroměřížské ne- 
mocnici na Ma-
lém Valu dlou-
holetý hulínský 
farář P. Albert Ja-
drníček. Koncem  
března si tak připo- 
meneme 50. vý- 
ročí jeho smrti. 
Proč stojí za to o 
něm po padesáti 
letech ještě psát? 
V Hulíně stále  

žijí lidé, které P. Jadrníček svým příkladem 
ovlivnil. Stále stojí budovy, které pomáhal 
stavět. A snad ještě nevyhasly ideály, které se 
snažil mezi lidmi šířit. 

Albert Jadrníček se narodil v roce 1879  
ve Fryštáku. Ve svých třiadvaceti letech byl 
vysvěcen na kněze a poté vystřídal několik 
kaplanských míst. Do Hulína přišel jako kaplan 
v roce 1916, uprostřed první světové války.

Ve svém kněžském působení se velmi in-
tenzivně soustředil na mládež. Vyučoval na 
školách, doučoval studenty a připravoval je k 
přijímacím zkouškám. Přesvědčoval rodiče o 
výhodách vzdělání pro jejich děti, a pokud to 
bylo potřeba, s financováním studií rodinám 
vydatně pomáhal. Jindřich Bárta, pozdější le-
tec a jeden z jeho svěřenců, o tom v roce 1991 
napsal do Týdeníku Kroměřížska: „Já mohu 
podat svědectví, že mé studium na reálce ne-
stálo moje rodiče ani korunu. P. Albert pře-
svědčil mého tatínka, který se mnou počítal 
ke službě u dráhy, že otec povolil a veškeré 
starosti a náklady na mé středoškolské studi-
um převzal P. Albert na svá bedra.“

Ještě za války pomáhal P. Jadrníček i mla-
dým Čechům v Rakousku, když každý týden 
nezištně jezdil do Vídně, shromažďoval ko-
lem sebe tamní české učně, organizoval pro 
ně volnočasové aktivity, vyučoval nábožen-
ství, radil jim a duchovně je doprovázel. 

V Hulíně pak pro mládež založil skautský 
oddíl a sám po celá léta nadšeně vedl jejich 
výpravy do přírody. V roce 
1948 se o. P. Jadrníčkovi psalo 
ve sborníku města Fryštáku: 
„Aby měl mládež pod dozo-
rem, dlí s ní celé prázdniny  
v lesích, ve stanech, na zdra-
vém vzduchu, koná s ní daleké 
cesty na poutě. Vše pro mlá-
dež a její zdraví! A když jsou 
prázdniny u konce, odvádí 
řádně jím připravené hochy 
do gymnasia kroměřížského, 
jiné dává zase do učení.“ 

P. Jadrníček se v Hulíně 
angažoval i v místní samo-
správě jako člen městského 
zastupitelstva. Po válce, kdy 
se mezi zbídačeným obyvatel-
stvem nebývale rozmohla tu-
berkulóza, navrhl a zrealizoval 
programy pomoci pro nej- 
potřebnější: Zprovoznění mlé- 
kárny pro nemajetné, kde 
nejchudší mohli dostat zá-
kladní obživu za minimální 
úhradu, zřízení charitativní 

služby, finanční sbírky. V roce 1923 se spolu  
s Dobročinným spolkem sv. Václava pus-
til do velkého projektu – vybudovat v Raj-
nochovicích ozdravovnu pro děti i dospělé. 
Vlastimil Úlehla, dlouholetý hulínský kro-
nikář, na to vzpomíná: „Můj bratr, který byl 
ročník 1910, se spolu s ostatními kluky té-
hož věku zúčastnil výstavby té rajnochovic-
ké ozdravovny. Všechen materiál na stavbu 
museli vynosit nahoru na kopec. Od soutoku 
Juhyně a Rosošného potoka nosili v rukách 
po třech čtyřech cihlách, nebo dvě dvě tři klá-
dy, vždycky to vynesli až nahoru na stavbu.“  
Do Rajnochovic pak P. Jadrníček brával 
ministranty z Hulína pravidelně. Později se 
tam se skupinkou ministrantů dostal i mladý 
Vlastimil Úlehla: „Jeli jsme vlakem do zastáv-
ky Rajnochovice a pak jsme šli pěšky dlouhou 
cestou až k ozdravovně. A hned, jak jsme se 
ubytovali, tak přišel páter Jadrníček: „Chlap-
ci, pojďte se podívat na ty záhony, ta zelenina 
jak je zarostlá plevelem, 
musíme to vyčistit. Sym- 
patické bylo to, že pan 
farář, ať se dělalo coko-
liv, byl taky sám u toho. 
Takže on, v kolárku, ves-
ta, černý kalhoty, brejle, 
horko bylo jak hrom,  
a jezdil s kolečkama, a ten- 
krát to byla jiná dřina - 
dřevěný kolečka samy 
o sobě už něco vážily… 
Byli jsme tam 12 nebo 14 
dní a učili jsme se i roz-
nášet obědy pro hosty té 
ozdravovny jako číšní-
ci. Bylo to pro nás před 
těmi osmdesáti lety krás-
né dobrodružství.“

Přímo v Hulíně ini-
cioval P. Jadrníček stav-
bu Sociálního domu, 
který od roku 1941 slou- 
žil jako domov s pečova-
telskou službou pro sta- 
ré a opuštěné lidi. 

Později tam dlouhá léta fungovalo zdra-
votní středisko. 

Je samozřejmé, že tak silná osobnost neu-
nikla pozornosti nacistů v době druhé světo-
vé války a po období „Vítězného února“ také 
komunistickému násilí. Gestapo podrobilo 
pátera Jadrníčka těžkému žaláři, z něhož se 
ještě do Hulína vrátil. Po válce ho však místní 
komunisté systematickým tlakem a osočo-
váním vyštvali po třicetileté službě z Hulína 
pryč. Do roku 1956, tedy téměř do svých 
osmdesáti let, pak P. Jadrníček působil v ne-
dalekých Hošticích, potom odešel na odpoči-
nek do kněžského domova v Kroměříži. 

U příležitosti 50. výročí jeho smrti chys-
tá hulínská farnost sborník, ve kterém bude 
příběh této velké osobnosti našeho města po-
psán podrobněji, včetně autentických vzpo-
mínek jeho současníků. Stojí za to se jeho 
příběhem inspirovat!

Lenka Straková

P. A. Jadrníček s hulínskými ministranty na sv. Hostýně 
(foto při cestě k hřbitovu) r. 1950

INZERCE



18

Hulíňan

ZAJÍMAVOSTI Roman Hoza v Rudolfinu

Milí čtenáři 
Hulíňanu, dovol- 
te mi podělit se  
s vámi o zážitek  
z nenadálého set- 
kání s vaším ro- 
dákem Romanem  
Hozou. Na zás-
kok za onemoc-

nělou sopranistku vystoupil barytonista Ro-
man Hoza na abonentním koncertu Českého 
spolku pro komorní hudbu dne 14. února 
2018 v Pražském Rudolfinu. Vyplnil první 
polovinu koncertu provedením málo uvádě-

ného písňového cyklu Roberta Schumanna 
Láska básníkova (op. 48) a písní Král duchů 
Franze Schuberta (D 328). Jeho procítěný 
přednes, nosný hlas a poutavý zjev okouz-
lily přítomné publikum a vyvolaly bouřlivé 
ovace, na komorních koncertech u nás zatím 
neobvyklé, takže následoval ještě přídavek. 
O úspěch se rovnocennou měrou zasloužil  
i Ahmad Hedar, který pěvce doprovázel na kla- 
vír. Druhou polovinu koncertu vyplnila 
sopranistka Lucie Kaňková rovněž zajíma-
vým výběrem písní. 

Měla jsem možnost osobně mladého pěv-
ce po koncertu pozdravit a jako „rodačka“ 

(pokročilého věku) mu připomenout město 
Hulín, kde jsem i já vyrůstala do 15 let a vy- 
chodila obecnou i měšťanskou školu (roku 
1950). Roman Hoza je velmi milý a skromný 
člověk, získal již mnoho cen doma i v zahra-
ničí, má dobře školený hlas a zpívá v Národ-
ních operách v Brně i v Praze. Dokonce se an-
gažuje i v souborech, které interpretují starou 
barokní hudbu.  Moje uznání patří i rodičům, 
že umožnili synovi vyletět z malého hanácké-
ho hnízda a zařadit se mezi vrcholové mladé 
pěvce. Romanovi přeji dobré role a udržení 
zdravého hlasu po mnoho dalších let.
Ing. Helena Lvová, ScC., roz. Ratiborská, Praha

100 let trampingu v Československu (a v Hulíně)

V letošním roce oslavíme hned několik 
výročí přímo se dotýkajících naší země. Jak 
všichni víme, uplyne 100 let od konce Velké 
války, nazývané v dějepisu I. světová, v ná-
vaznosti na to stejné výročí oslaví i Republika 
Československá, na kterou přímo navazuje 
dnešní Česko a se stejnou stovkou se přidává 
i světový fenomén: československý tramping. 
Na rozdíl od ostatních dvou výročí nelze 
počátek trampingu u nás doložit exaktními 
podklady. Nevznikl deklarací, ani nařízením, 
nýbrž spontánně zásluhou především ro-
manticky založených mladých lidí. A i když 
období vzniku halí mlhy a patrně se nikdy 
nerozplynou, je historiky začátek trampingu 
spojován právě s koncem Velké války.

Kde se vzal název tramp a tramping?  
Ve dvacátých letech minulého století začaly 
do nové republiky pronikat vlivy z různých 
koutů světa. Nejvíce ze Spojených států. Ve 
velkém se dovážely filmy s tématikou Divo-
kého západu a po desítkách se vydávaly tituly 
dobrodružné literatury, převážně v levném 
sešitovém vydání, tzv. Rodokapsy. Narych-
lo spíchnuté příběhy měly jedno společné: 
tématiku kovbojů, indiánů a úžasná dobro-
družství jednoduše skloubená s romantic-
kými příběhy lásky. Slovo „tramp“ se v české 
literatuře počátku 20. století vyskytuje spora-
dicky a mezi čtenáři je to pojem neznámý. Jen 
ojediněle jsou v cestopisných vzpomínkách  
a reportážích z USA zmíněni tzv. „tramps“, 
což je v angličtině pejorativní označení pro 
lidi na okraji společnosti, práci se vyhýbající 
a potulující se bezcílně z místa na místo.

V 1922 byla do češtiny přeložena a násled-
ně vydána kniha Jacka Londona pod názvem 
Cesta. Autor zde termínem „tramp“ označuje 
tuláky, načerno po železnici křižující Ameri-
ku. Překladatel J. Vorel nepoužil již známější 
„hobo“, nebo „vandrák“, ale ponechal původní 
anglické slovo. Všeobecně se má za to, že právě 
zde našlo vznikající hnutí svůj název. Zhruba 
od poloviny dvacátých let si party „divokých 
skautů“, jezdících po práci do přírody tábořit, 
začaly říkat trampové. Sdružovali se do ma- 
lých, na sobě nezávislých organizačních jed-
notek, tzv. trampských osad (T. O.). Neměli 
centrální vedení a každá osada si žila naprosto 
samostatně podle svých pravidel.

Tramping se mezi mládeží šířil hvězdicovi-
tě především z Prahy a okolí do celé republiky. 
Zasáhl pochopitelně i Moravu, a to převážně ve 
městech s větším zastoupením průmyslu, jako 
byla Ostrava a Brno. K rozšíření trampingu 
přispělo svým způsobem i zavedení osmihodi-
nové pracovní doby a také hustá železniční síť. 

V našem regionu máme v meziválečném 
období doloženy trampské osady v Holešově 
a v Přerově. Středem jejich pozornosti se sta-
ly především Hostýnské vrchy, Chřiby a lesy 
za Přerovem. O existenci prvorepublikového 
trampingu v Hulíně nemá autor těchto řádků 
žádné zprávy, nicméně ve sborníku „Ději-
ny trampingu“ od Josefa Peterky, alias Boba 
Hurikána z r. 1940, je zmíněna „I. Moravská 
slezina“, která se uskutečnila v srpnu 1930  
u Daskabátu nedaleko Lipníku n. B. Mezi uvá-
děnými účastníky z celé Moravy jsou i „kama-
rádi z Kroměříže“. Jelikož vazba mezi hulín-
ským a kroměřížským trampingem byla a je  
i dnes dosti silná, není vyloučena účast někoho 
z našeho města. Ale to už je spekulace.

Pro svou neevidovatelnost a nezařadi-
telnost byl tramping od svého počátku stát-
ními úřady a silovými složkami s nelibostí 
sledován a trpěn. Po útlumu podobných 
aktivit během protektorátu a totalitního ko-
munistického režimu padesátých let došlo 
v polovině let šedesátých k uvolnění napětí 
ve společnosti. Toho hbitě využil i tram-
ping jako celek. Na nádražích se začaly o 
sobotách - po zavedení volných sobot v r. 
1966 již v pátek odpoledne – objevovat čím 
dál tím větší party „čundráků“, odjíždějící 
do volné přírody. Romantická zákoutí, údo-
lí řek, skalní města dostávala své víkendové 
obyvatele. Tento „boom“ zasáhnul i dob-
rodružně orientovanou hulínskou mládež. 
Výlety za poznáváním odlehlých koutů Hos-
týnských vrchů získávaly na oblibě. V r. 1967  
založila parta chlapců z Hulína na jihový-
chodním úbočí druhého nejvyššího vrcholu 
„Hostýnek“ Čerňavy trampskou osadu „Liga 
Woodcraft“ (Liga les- 
ní moudrosti). V ma- 
lém pískovcovém lo- 
mu začali s budová- 
ním jednoduché cha- 
ty, aby ji téměř ihned  
po dokončení roze-
brali a začali stavět 
novou, větší a bytel- 
nější. Souhrou šťast- 
ných náhod, ale i ne- 
utuchajícím úsilím 
střídajících se uživa-
telů, chata, původně 
černá stavba, vydr-
žela až do dnešních 
dnů a je v regulér- 
ním vlastnictví spol- 
ku „Čerňava“, jehož  
členy jsou bývalí,  

ale i ještě aktivní trampové, původem z Hu-
lína. Na zmíněnou osadu, dnes již neexistu-
jící, navázala v r. 1997 další hulínská parta, 
využívající chatu na Čerňavě, a založila „T. O. 
Woodcraft“. I když její členové jsou dnes již 
v důchodovém věku, často se účastní tramp-
ského dění v širokém regionu.

V roce 1970, v lokalitě Sochová v Raj-
nochovicích, byla založena „T.O. Vycházející 
slunce“. Zvelebila a využívala chatu postave-
nou doslova na troskách zrušeného hulín-
ského skautského tábora. Osada ani chata 
neměly dlouhého trvání, i když někteří její 
členové jezdili ještě pár let s jinými trampský-
mi partami. Další ryze hulínskou sešlostí byla 
„T. O. Yukon“, založená v r. 1973 v lese poblíž 
rozcestí u Tří kamenů. Osada neměla stálé 
útočiště a její členové se postupně integrovali 
do jiných skupin a osad. Poslední hulínskou 
trampskou osadou byla „T. O. Foxberk“, za-
ložená v r. 1990. Byla to dívčí osada, jejíž jád-
ro tvořily odchovankyně hulínského Junáka. 
Svůj kemp si zřídily na temeni již vzpomína-
né Čerňavy, v místě romantickém a tajupl-
ném. Také tato osada přežila jen pár let a pak 
se holky rozprchly doslova do celého světa.

V dnešní době je klasický tramping na 
ústupu, nicméně jeho transformace do jiných 
(podobných) forem pobytu v přírodě plynu-
le pokračuje. Od začátku je to taková „velká 
hra“ na dobrodružství a romantiku, a tak 
doufejme, že ještě nějakou dobu vydrží.

Pokud má některý z laskavých čtenářů po-
vědomí o meziválečném trampingu v Hulíně 
či okolí, kontaktujte prosím autora tohoto 
příspěvku.

A. Páter

INZERCE



19

Hulíňan

VZPOMÍNKA

Dne 24. 1. 2018 jsme vzpomněli  
10 let od úmrtí 

pana RUDOLFA MIKERÁSKA

a 12. 9. 2018 vzpomeneme  
5 let od úmrtí 

paní HELENY MIKERÁSKOVÉ.

Stále vzpomíná celá rodina.

„Život je jen náhoda, 
jednou jsi dole, jednou nahoře. 

Život plyne jak voda 
a smrt je jako moře…“

Dne 31. ledna 2018 uplynulo 13 let ode dne, 
kdy nás navždy opustil můj manžel,  

náš tatínek, dědeček, pradědeček a kamarád

pan FRANTIŠEK KRŠKA.
Dne 20. března 2018 by oslavil 80. naroze-

niny.
S úctou a láskou vzpomíná manželka 

Jana, dcera Ivana a syn Igor s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dobrý člověk nikdy neumírá 
v srdcích těch, kteří ho milovali…

Dne 24. 3. 2018  
uplynou 2 roky od úmrtí

pana JOSEFA MLEJNKA.

S láskou vzpomíná manželka  
a dcera s rodinou.

Dne 31. března 2018  
vzpomeneme 1. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustil můj manžel

pan VLADISLAV ROZSYPAL.

S láskou stále vzpomíná manželka,  
dcera Kateřina s rodinou  

a dcera Jana.

Dne 9. 2. 208 by se dožil 90 let můj 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,

pan FRANTIŠEK ŠTURZA.

Dne 6. 1. 2018  
jsme si připomněli 4 roky od jeho úmrtí.

S láskou stále vzpomínají manželka, 
dcera a syn s rodinami.

Čas plyne a nevrací, co vzal, 
jen bolest v srdci zanechal.

Dne 22. 3. 2018  
uplynou dva roky od úmrtí

pana ANTONÍNA ŠŮSTALA.

S láskou vzpomíná manželka  
a synové s rodinami.

Kdo tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 24. 3. 2018 vzpomeneme  
nedožitých 75 let mého bratra

pana VOJTĚCHA TRCHA  
z Hulína.

A dne 8. 5. 2018 vzpomeneme  
34. výročí od úmrtí.
S láskou vzpomíná  

sestra Ludmila s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 10. března 2018 oslaví své životní 
jubileum 90. narozeniny náš tatínek, 

dědeček a pradědeček, 

pan ZDENEK PODEŠVA 
z Hulína.

Všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí, 
lásky a božího požehnání do dalších let 
srdečně přejí dcera Miroslava s rodinou  

a syn Zdeněk s rodinou, vnoučata Adélka, 
Mirečka, Janko, Marek a Michal, a také 
pravnoučata Samko, Sebastián a Erik.

Dne 11. března 208 oslaví krásné  
60. narozeniny můj milovaný manžel, 

nejlepší tatínek, nejmilovanější dědeček

pan MIROSLAV PECHÁČEK  
z Hulína.

„Jsi ten nejlepší manžel, tatínek, dědeček  
na světě, a proto všichni moc milujeme Tě.“

Manželka Iva 
Libor, Anička, Ondrášek, Zuzanka 
Mirečka, Radek, Matýsek, Radeček

Vlastimila Zapletalová 1930 

Miroslav Sedláček 1947 

Ferdinand Janečka 1931 

OPUSTILI NÁS



20

Hulíňan

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Informační centrum, náměstí Míru 123, 768 24 Hulín 

Telefon redakce IC: 735 708 266, telefon redaktor: 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz
Odpovědný redaktor: Zdeněk Štokman

 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o., Kroměříž,  korektury: Mgr. Pavla Červená, 
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 5. 3. 2018  

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	 DOSTÁL	 –	GEODET	 –	HULÍN.	
Provádí	 veškeré	 zeměměřičské	 práce		
v	oblastech	katastru	nemovitostí	a	sta-	
vební	geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 	Léčitelství	a	bylinkářství.	Tel.:	606	051	026.		
Výklady	 z	 křišťálové	 koule	 a	 z	 karet,	
léčitelství	 a	 bylinkářství,	 poradenství.		
Tel.:	606	051	026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 	Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.	
ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.	 Tel.:	
737	366	124.	PO	–	PÁ	8:00	až	16:00	hod.	
www.servis-dolak.g6.cz.

•	 Montáž	žaluzií,	sítí,	rolet,	parapetů	ven-
kovních	i	vnitřních,	markýz.	Volejte	Ry-
benský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.		
SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

•	 Staré	pivní	lahve	s	litými	nápisy,	starší	
pivní	sklenice,	tácky,	ohříváčky,	reklamní	
cedule,	dokumenty	a	fotky	z	pivovarů	a	
hospod,	a	také	předválečné	pohlednice	
koupím	do	sbírky.	Tel.:	734	282	081.	

•	 Lektorka	němčiny	doučí	začátečníky	 i	po-
kročilé.	 Připravím	 na	 státní	maturitu,	me-
zinárodní	 zkoušky	 Goethe-Zertifikat	 B1	
nebo	C1,	příjímací	zkoušky	na	VŠ,	nabízím	
i	 konverzační	 hodiny.	 Poskytnu	 kvalitní	
výukové	 materiály,	 není	 nutné	 si	 kupovat	
žádné	učebnice	ani	CD.	Tel.:	736	102	473.

•	 Intenzivní	kurz	němčiny	a	doučování	žáků	
a	studentů.	Tel.:	723	254	659.

•	 Z	důvodu	stěhování	hledám	ke	koupi	byt		
v	Hulíně.	Tel.:	703	128	762.

•	 V	Hulíně	a	okolí	koupím	dům	se	zahradou.	
Tel.:	731	362	416.

•	 Koupím	garáž	v	Hulíně	u	cukrovaru.		
Tel.:	602	207	400.

•	 Přijímáme	 kola	 a	 elektrokola	 do	 servisu,	
nyní	krátké	termíny.	Svět	kol	a	elektrokol,	
Záhlinická	485,	Hulín.	Tel:	604	281	714.

•	 Prodám	levně	dřevěná	garážová	vrata	o	roz-	
měru	 VÝŠKA	 2,15	 m	 a	 ŠÍŘKA	 2,35	 m.		
Jsou	zateplené	zevnitř.	Dohoda	jistá.	Mož-
nost	si	je	prohlédnout.	Tel.:	606	519	960.

•	 Hledám	ke	koupi	byt	2-3+1,kdekoli	v	Hu-
líně.	Tel.:	731	362	416.

•	 V	okolí	Hulína	koupím	menší	dům	nebo	cha-
lupu,	s	menším	pozemkem.	Tel.:	703	128	762.

•	 Prodám	elektrokolo	APACHE	staré	3	roky	
–	 červené,	 cena	12.000	Kč.	Prodám	mat-
raci	DORMEO,	rozměr	110	x	80	x	6	cm,		
14	 dnů	 používanou,	 cena	 1.000	 Kč.		
Tel.:	601	574	364.

•	 Chcete	 změnit	 život	 k	 lepšímu	 a	 ko-
nečně	 dělat	 práci,	 která	Vás	 baví?	 Při-
dejte	 se	 k	 nám	 a	 pojďte	 s	 námi	 stavět	
moderní	 haly.	 Hulínská	 firma	 KOVO-
LINE,	 s.	 r.	 o.,	 hledá	 kolegy	 na	 pozici:	
SVÁŘEČ	–	práce	na	HPP	 i	na	živnost.		
Kontaktujte	 nás	 na	 kovoline@kovoline.cz		
nebo	na	tel.:	776	855	085.

•	 K	 pronájmu	 1pok.	 byt	 s	 příslušenstvím.	
Plocha	 27	m2	 ve	Zlíně	 sídliště	Podhoří	 v	
části	 Prštné.	 5.500	 Kč	 /	 včetně	 energií.	
Volat	po	20.	hod.	Tel.:	+420	776	571	738	
nebo	e-mailem:	Ales.Cevela@seznam.cz

•	 Prodám	skříňový	šicí	stroj	„Veritas“,	cena	
1.500	Kč.	Tel.:	604	988	711.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INZERCE


